cunque possessore actione hic repetit confessoria, quam
diu ista vivit. Vid. IUS PROVINC. SAX. Lib. I. Art.
31. et 45. et GLOSSA GERM. ad IUS WEICH-
BILD. Art. 23. n. 32. et MANDAT. SAX. ELECT.
dd. 18. Novembris 1722. Ordinationi Proc. Rec. sub num.
12. adiectum. Iung. HORN. in Respons. Iur. 3. Class.
III. et ILL. HOMMEL. in Rhapsod. Iur. Obs. 311. num.
10. et Obs. 403.

Contrarium statuit, et ad alienationem geradae uxoriae
onerosam consensum mariti regulariter non requiri, cen-
set BERGER. in Philocal. For. pag. 44. At vid. IO. CHR.
WERNHER. Disp. de invaliditate dispositionis inter vivos uxo-
ris, circa res geradicas, neglego mariti consensu. Erf. 1744.

Thef. V.

Nec dubitandum, quin sine mariti consensu haec
oppignorata sumitibus heredum defunctae uxor is sint
reluenda. Quod et dicendum, si cum viri consensu, sed
ex necessitate et in commodum coniugatae oppignora-
tio facta. IUS PROVINC. SAX. Lib. I. Art. 24. in fi-
ne. GLOSSA GERM. ad IUS WEICHBILD. Art.
23. num. 30. seqq. BEYER. Delineat. Iur. German.
Lib. II. cap. XV. §. 63.

Thef. VI.

E contrario tori socia res geradicis sibi proprias
a marito sine eius legitimo consensu pignoris iure obli-

gatas, aut alienatas a quovis vindicat possessore, nec creditum, vel pretium, quod in eius utilitate in versum non est, restituit, possessori vero integrum manet, suum a marito, et in concursu ex eius bonis suo petere ordine. C A R P Z O V. in Iurispr. For. Part. II. Constit. 14. Def. 63. W I L D V O G E L. in Respons. Iur. LXIII. num. 4. B E R G E R. Part. II. Suppl. ad Elect. Discept. For. Consil. 18. num. 1. pag. 1383.

Thef. VII.

Praeterea in hac iniusta geradae translatione non modo uxor, sed et eius heredes contra maritum eiusque heredes ad utensilia suis expensis a possessore redimenda, aut ad eorum pretium restituendum, experiri possunt. Arg. DECIS. SAX. ELECT. LI. in fine. BARTH. de Gerada cap. V. §. 9.

Thef. VIII.

Maritus, consentiente quidem coniuge, sed sine alio curatore sexus, res geradicas illatas, aut ab ista quae-
fitas vendens, pretiumque inde redactum in suum con-
vertens usum, ad restitutionem pretii non modo huic,
sed

sed et, ea mortua, heredibus geradicis obligatur. Vid.

DECIS. SAX. ELECTOR. XXIV. CARPZOV.

Part. II. Decis. 145.

Thef. VIII.

Vxor geradam suam aestimato venditionis gratia marito in dotem omnino dare potest*. Quodsi factum, hic sine illius consensu istam valide alienat et oppignorat, nec pretium coniugis praedefunctae heredibus, cum in mobilia eius succedit, restituit. Conf. Io. FRID. WERNHER. Disp. de Rescissione venditionis Geradicae f. 13. Vit. 1734.